
 

 1    2023( لسنة 5الاتحادية للضرائب رقم )الهيئة قرار 
  

                   

يبية لأغراض المرسوم بقانون اتحادي رقم ) ة الضر وط تغيير الفير  2022( لسنة 47شر

كات والأعمال يبة على الشر ي شأن الضر
ر

  ف

ائب قرار   2023لسنة  (5)رقم  الهيئة الاتحادية للضر

 (2023يونيو  1من )يعمل به  2023 أبريل 7 دار تاري    خ الإص 

 

ائبقرر     رئيس مجلس إدارة الهيئة الاتحادية للضر

 بعد الاطلاع على الدستور، –

ائب، وتعديلاته، 2016( لسنة 13وعلى المرسوم بقانون اتحادي رقم ) – ي شأن إنشاء الهيئة الاتحادية للضر
ر

 ف

ي شأن  2022( لسنة 28وعلى المرسوم بقانون اتحادي رقم ) –
ر

يبية،ف  الإجراءات الضر

كات والأعمال، 2022( لسنة 47وعلى المرسوم بقانون اتحادي رقم ) – يبة على الشر ي شأن الضر
ر

 ف

ي شأن اللائحة التنفيذية للقانون الاتحادي رقم ) 2017( لسنة 36وعلى قرار مجلس الوزراء رقم ) –
ر

 2017( لسنة 7ف

يبية، وتعديلاته،  بشأن الإجراءات الضر

بشأن تفويض نائب رئيس مجلس إدارة الهيئة الاتحادية  2021( لسنة 9مجلس الإدارة رقم )وعلى قرار رئيس  –

ائب،  للضر

قد  –
ُ
ين الذي ع ي الاجتماع الـخامس والعشر

ر
يبية ف ة الضر وط تغيير الفير وعلى موافقة مجلس الإدارة بشأن سياسة شر

اير  28بتاريــــخ   ،2023فير

  

 اريف التع – (1) المادة

ي المرسوم بقانون اتحادي رقم )يكون للكلمات 
ر

ي المحددة لها ف
ي هذا القرار ذات المعانر

ر
( لسنة 47والعبارات الواردة ف

 المشار إليه أعلاه، ما لم يقضِ سياق النص بغير ذلك.  2022

 

يبية – (2المادة ) ة الضر وط تغيير الفير  شر

يبة التقدم  2022( لسنة 47( من المرسوم بقانون اتحادي رقم )58لأغراض المادة ) المشار إليه أعلاه، للخاضع للضر

وط الآتية:  يبية مختلفة، عند استيفاء الشر ة ضر يبية، أو استخدام فير ة الضر  بطلب إلى الهيئة لتغيير تاريــــخ بدء وانتهاء الفير

 . أن يكون التغيير لأحد الأسباب الآتية .1

يبة؛ .أ  تصفية الخاضع للضر

يبة المقيم مع السنة المالية لشخص مقيم آخر لغاية تكوين مجموعة  .ب مزامنة السنة المالية للخاضع للضر

يبة مع السنة المالية  يبية قائمة، أو مزامنة السنة المالية للخاضع للضر يبية أو الانضمام إلى مجموعة ضر ضر
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كة ا كة الأم أو الشر كة التابعة له أو الشر لأم الأساسيّة المحليّة أو الأجنبيّة، لأغراض إعداد لمقرّه الرئيسي أو الشر

ي متاح بموجب المرسوم بقانون اتحادي رقم ) يبر  2022( لسنة 47التقرير المالىي أو الاستفادة من تسهيل ضر

يعات دولة أجنبية؛  المشار إليه أعلاه أو بموجب تشر

يبية .ج ة الضر ي وجيه لتغيير الفير
 .وجود سبب تجاري أو اقتصادي أو قانونر

ها .2 ي يطلب تغيير
يبية البر ة الضر ي عن الفير يبر يبة قد قام بتقديم الإقرار الضر  .أن لا يكون الخاضع للضر

ي  .3
يبية بشأن أي من الآنر ة الضر  :أن يكون طلب تغيير الفير

يبية الحالية لتكون بحد أقصى ) .أ ة الضر  ( شهرًا، أو18تمديد الفير

ر ) .ب اوح بير يبية التالية بحيث تير ة الضر  12( أشهر و)6تقصير الفير
ً
 .( شهرا

يبية قبل انقضاء ) .4 ة الضر يبية الأصلية6أن يتم تقديم طلب تغيير الفير ة الضر  .( أشهر من انتهاء الفير

يبية.  .5 ة ضر يبة بطلب لتقصير فير م الخاضع للضر
ّ

ي حال تقد
ر

يبية سابقة أو حالية، ف ة ضر  بفير
ً
 أن لا يكون الطلب متعلقا

 

  إلغاء الحكم المخالف – (3المادة )

 . يلغر كل حكم يخالف أو يتعارض مع أحكام هذا القرار 

 

 تطبيق القرار – (4المادة )

 من 
ً
ي الجريدة الرسمية ويعمل به اعتبارا

ر
 . 2023يونيو  1يُنشر هذا القرار ف


